
Budapest Főváľos IV. keľĺilet Újpest Onkoľmányzata
Képviselő-testĺiletének

2212024. (xI. 29.) iinkoľmányzati ľendelete

a magánszemélyek kommunális adójáľól szćiő 43/Ż003. (xII.10.) tinkoľmányzati ľendelet
mÓdosításáľól

Budapest Fováľos IV. keľiilet Újpest Önkormányzata Képviselő-testtilete a helyi adókľól szóló 1990. évi
C. törvény 1' l (l) bekezdésében és ó. Ş-ában kapott felhatalmazás alapjën, až ĺlupta*ény 32. cikk (1)
bekezdés h) pontjában és a Magyaroľszág helyi önkormányz atairől szőIć;-źOll. evi CĹxxxx. to.ue''y ir.
Ş (1) bekezdés 13' pontjában és 23. l (5) bekezdés 15. pontjában meghatźĺrozott feladatkorében eljárva a
következőket ľendeli el:

.$

â magánszemélyek kommunális adójáról szóló 43l20O3' (x[. 10') önkormányzati rendelet (továbbiakban:
or.) 4' $-a helyébe a következo rendelkezés lép:
,,4. $ Az adó évi mértéke lakásonként, illetve lakásbérleti jogonként 37 600Ftladőtárgy."

2.$
Az Ör. 5. $ ( 1) bekezdés b) pontja helyébe a kovetkező rendelkezés lép:

[Mentes az adó alól az a magánszemély tulajdondban ĺźttó lakas,J

'b)' 
amelyet tulajdonosa (tobb tulajdonos esetében legalább az egyiktulajdonos) az év elso napjân az

onkormányzat illetékes s égi területén é l e n il e I s z er ije n has zn ál és,,

3. Ş

Azör.5. Ş a következo (3) bekezdéssel egészül ki:

,,(3) Az (1) bekezdés á) pontja szerinti élętvitelszerű lakáshasznâ|aL azoningatlan vonatkozásában valósul
meg, amelyben a magtlnszemély adóző az éIetét szervęzi (rendszeľesen innen indul munkába, oktatási
intézménybe, illetve ide tér haza), ahol az életviteléhez szfüséges tevékenységeket (pl. fózés, mosás,
étkezés) jellemzőenfo|ýatja,ahol havi ľendszerességgetkönizemi szolgáltatásokat vesz ţénybe' és amely
1akcím elsődleges elérhetőségi címeként jelenik meg a hatóságoknál.''

4. I
Ez a rendelet 2025. január 1. napján lép hatályba.

Trippon N
jegyző

Kihirdetési ztraďék:

j

Ez a rendelet kihirdetésre kęľtilt 2024. novęmber 29. napjźn.

Dr.



Altalános indokolás

A Htv' 6. Ş c) pontja éľtelmében az épitményadóra (Htv. 16' Ş a) pont), a telekadóra (HÍv.22. Ş a) pont),
valamint a magttnszemély kommunális adójáľa (Htv' 26. l) vonatkozó törvényí felső adóméľték a 2005.
évľe a KSH által 2003. évre vonatkozóan közzétettfogyasztói árszínvonal-váltózással, 2006. évtőlpedig a
2003' éwe és az adóévet megelőzó második évig eltelt évek fogyasztői árszinvonal vźitozâsai
(infláció/deflćrciő) szorzattlvalvalonzëihatő,s így együtiesenhattnozza meg az adómaximumot (adóméľték
szorozva 7,047-ter,1,068-cal, 1,036-tal, 1,039-cel, 1,og-cal, 1,061-gyel, 1,042-vel, r,049_cer,1,039_cel,
l,057-tel, I,0I7-tel,0,998-ca1, O,999-cel,1,004-gyel, I,O24-gyel,1,02-8-cal, I,O34-gşel,1,033-mai, l,051-
gyel, I,I45 -tel valamint l,l7 6-tal.

A KSH tital kozzétett részletes Îogyasztőitr-index adatok (%-os mértékben) eléľhetősége:
http*ş/www. ksh. hu/stadat-fi 1es/aľalhu/araO002'html

2025. janutr I.-jétď a magĺnszemély kommuntůis adőjâra megállapítható adómaximum 45 592
Ftladőtârgy.

A számításoknál és az önkormányzati adőrendeletben rögzitett adőmérték megállapítása során figyelemmel
kell lenni arra, hogy a Htv. éľtelmében az adőmaximllm ,'felfelé keľekítésľJ' nincs lehetőség,ţs az adőt
forintban lehet megfizetni.
onkormányzatllĺlk az ęmelés lehetőségével úgy kíván élni, hogy továbbra is érvényľe jusson az a kiemelt
cél, hogy a magánszemélyek részéľe biztosított kommunális adó mentess égvá|tozitlanul fennálţon.
Ennek megfelelően a 20Ż5 évtől javasolt adómérték valonzâciőjânak sztĺlĺttsa az alábbí:

A magánszemélyek kommunális adőjźrő|szólő 43l2OO3' (xII.10.) önkormányzati rendelet jelenleg
hatályos 5' l (1) bekezdés b) pontja szeľint ,,Mentes az adő alől az a magtlnszemély tulajdo nźbaĺ állő
lakás [...] amelynek tulajdonosa (ĺibb tulajdonos esetében legalább az ěgy\ktulajdonos) az év első
napjtnaz Önkormányzat illetékességi teľüietén lakóhellyel ľe]rdelkezik',;
A Kuľia több dĺintésében elvi tartalomként kimondta hogy, az önkormá nyzati jogalkotő azadókötelezettség
fęnntiltttt, ferľr nem tLIlttÍ', mértékét nem teheti fi'iggi5vé l<lzârőlag a ńtóĺmnyilvántartás adataítő|,
ugyanakkoľ az önkormányzati adóhatóság ellenőľzési, illetve adőigazgattlsi eljárása sortln - az
életvitelszeľű lakhatás bizonyítékaként _ figyelemmel lehet a lakcímnyilvántártás adataiľa.

2024 évre adómérték valorizźrciő Számított adómérték Javasolt adóméľték
32 000Ftt 1.7,6 0/o 37 632,0Ftladőtźtrw 37 600Ftladőtârey

dőd'
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Részletes indokolás

1.$-hoz
A magânszemélyek kommunális adójrának 2025. jaĺuér 1_tő1 hatályos adómértékénęk meghatfuoztlsált
tartalmazza.

2.$-hoz
Módosító rendelkezést tartalmaz' amelyben pontosításra keriilt az életvitelszenĺ lakáshasznâlattal
összefiiggő adómentességre vonatkozó ľendelkezés.

1.Ş_no"
Ertelmező ľendelkezést tartalmaz az ęI(5z(5 szakaszban javasolt módosításhoz.

4.$-hoz
Hatâlyba léptető rendęlkezé s t tartalmaz.

đóĺâ-



Előzetes hatásvizsgálat

A jogalkotásról szólĺí 2010. évi cxxx. töľvény előíľásainak megfelelően elvégeztük a
jogszabályteľvezet előzetes hatásvĺzsgá|atát azalábbiak szeľint:

a) a szabáiyozás vĺíľható táľsadalmi, gazdasági, köItségvetési hatásai:
A tervezet általjavasolt37 600Ftladőttrgy adómérték elfogadása - ajelenleg érvényes 32 0o0 Ftladőtârgy
adómérték megemelésével - optimális esetben 27 Írrllliő forint bevételi többlet realiztiásâra nyĹjt
lehetőséget, ami éves szinten 5 600 Ft/adótźrgylév, egy hónapra vetítve pedig466Ftladőtârgy adófizetéśi
kötelezettség novekedést jelent az adőalanyok ľészére'

b) a szabályozásvárható kiiľnyezeti és egészségi kiivetkezményei:
Aszabéůyozásnakközvetlenköľnyezeti és egészségi következményei nincsenek.

c) a szabályozás váľható adminisztľatív teľheket befolyásoló hatásai:
A szabćiyozás az adminisztrativ terheket nem növeli.

d) a jogszabály megalkotásának szükségességeo a jogalkotás elmaľadásának várhatő
kiĺvetkezményeĺ:
A Magyaľorszâg gazdasági stabilitásáról szőIő 2071. évi CXCIV. törvény 32. $ értelmében a fizetési
kotelezettséget megállapitő, fizetésre kötelezettek kĺirét bővíto, a fizetési kötelezettség terhét növelő, a
kedvezméný, mentességet megsziintető vagy kor|źúoző jogszabźiy kihiľdetése és hatálybalépése között
legalább 30 napnak el kell telnie'
A javasolt adómérték emelés elmaľadása, az ebbőI fakadóan optimálisan vźrhatő bevételi többlet
elmaľadását vonja maga után.

e) a jogszabály alkalmazásálhoz szükséges személyi, szeľvezeti, tárgyiés pénzĺigyĺ feltételek:
A jogszabály alkalmazćlsához szükséges személyi, szervezeti és taľgyi feltételek a Polgármesteľi Hivatalban
rendelkezésľe állnak, az alka|mazás tobbletkoltséggel nem jár.

c%rd,


